СОВЕТ
ВЕРХНЕЧЕРНАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От  31 июля 2012г.   № 3/16-49                                        с.Верхняя Чернавка

	О внесении изменений в Порядок установления особого противопожарного режима на территории Верхнечернавского муниципального образования

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 21.12.1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст.22 Устава Верхнечернавского муниципального образования, Совет Верхнечернавского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок установления особого противопожарного режима на территории Верхнечернавского муниципального образования, утвержденный решением Совета Верхнечернавского муниципального образования №1/15-31 от 04.09.2006 г. следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Особый противопожарный режим - дополнительные требования пожарной безопасности, устанавливаемые органами местного самоуправления Верхнечернавского муниципального образования в случае повышения пожарной опасности на территории Верхнечернавского муниципального образования.»;

1.2. в пункте 3:

а) в предложении первом слова «Совет Верхнечернавского муниципального образования своим решением» заменить на слова «Администрация Верхнечернавского муниципального образования своим постановлением»;

б) в предложении втором слова «Решение» заменить на слова «Постановление»;
1.3. Пункт 7 изложить в новой редакции:

«7. Рекомендовать руководителям подразделений пожарной охраны (независимо от вида):
1) на период особого противопожарного режима переводить личный состав (персонал) пожарной охраны на усиленный вариант несения службы. Порядок перевода муниципальной, ведомственной, частной, добровольной пожарной охраны на усиленный вариант несения службы определяется руководителями органов местного самоуправления, организаций, расположенных на территории муниципального образования;
2) при установлении особого противопожарного режима осуществлять следующие основные мероприятия:
организовать круглосуточное  дежурство личного состава (персонала) пожарной охраны в соответствии с разрабатываемыми графиками;

осуществлять ежесуточные дополнительные дневные и ночные проверки несения службы и состояния пожарной безопасности объектов предприятий и организаций;
вводить в боевой расчет резервную технику, при необходимости проводить сбор свободного от несения службы работников (служащих) пожарной охраны;

с учетом складывающейся оперативной обстановки с пожарами и последствиями от них проводить передислокацию сил и средств пожарной охраны, располагающихся на территории муниципального образования;

уточнить порядок взаимодействия со структурными подразделениями Противопожарной службы Вольского муниципального района, службами жизнеобеспечения населенного пункта и организаций;

усилить охрану зданий пожарных депо и территорий подразделений пожарной охраны;
создать необходимый дополнительный резерв горюче-смазочных материалов и огнетушащих веществ.»;
1.4. Пункт 8 изложить в новой редакции:

«8.
Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности при установлении особого противопожарного режима:
1)
организовать круглосуточное дежурство имеющихся подразделений добровольной пожарной охраны и пожарной (приспособленной для целей пожаротушения) техники;
2)
предусмотреть использование для целей пожаротушения имеющейся водовозной, поливочной и землеройной техники (в том числе обеспечение ее водительским составом и горюче-смазочными материалами);
3) обеспечить запасы воды для целей пожаротушения;

4)  принимать меры по обкосу сухой травы, уборке валежника, иного горючего мусора с территорий, прилегающих к границам предприятий, организаций;

5) осуществлять иные мероприятия, связанные с решением вопросов содействия пожарной охране при тушении пожаров.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
3. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания его в установленных местах:

здание администрации – с. Верхняя Чернавка, ул. Комсомольская, 4.

4. Настоящее решение вывешивается на период 7 календарных дней: с 01 августа 2012 г. по 07 августа 2012 г.

5. Датой обнародования считать 01 августа 2012 г.

6. После обнародования настоящее решение хранится в Совете Верхнечернавского муниципального образования.

7. Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством, осуществляется по адресу: с. Верхняя Чернавка, ул.Комсомольская,4.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Верхнечернавского муниципального образования  Рыжкову О.В.
Глава Верхнечернавского
муниципального образования

О.В.Рыжкова
PAGE
3